
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Staff del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo 
Responsabile Claudia Medaglia 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale di Ateneo emanato con D.R. 5 agosto 2013 n. 28451 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva Regolamentare sull’Organizzazione di Ateneo n.5089 del 23.1.2018; 
VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di  documentazione amministrativa; 
VISTO il Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD) emanato con D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.C.M. 3 dicembre 2013 “Regole tecniche per il protocollo informatico ai sensi degli artt. 40 bis, 
41,  47 e 71” del predetto CAD; 
VISTA  la D.D. n. 36650 del 11.6.2018 con la quale è stato attivato un Gruppo di lavoro cui è stato assegnato 

il compito di aggiornare e revisionare entro sei mesi dalla data di attivazione il testo del Manuale di 
gestione del protocollo entrato in vigore il 1° gennaio 2017; 

RITENUTO opportuno predisporre una proroga del predetto gruppo di lavoro in considerazione del tempo 
necessario a concludere i lavori di revisione e aggiornamento predetti: 

SU PROPOSTA del Coordinatore del Gruppo di lavoro, dott. Antonio Torrico; 
INFORMATO il personale interessato; 

 
DISPONE 

 
Per i motivi esposti in premessa il Gruppo di lavoro attivato con D.D. n.36650 del 11.6.2018 per 
l’aggiornamento e revisione del Manuale di gestione del protocollo informatico è prorogato fino al 
31.12.2019. 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 




		2019-05-02T11:04:32+0200
	RICCARDO GRASSO




